
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

НОВИ БЕОГРАД

На основу члана 46. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22 и 92/23), члана 
46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 
– др. закон) и члана 40. Статута Градске општине Нови Београд („Службени лист Града Београда”, бр. 123/19 – пречишћен 
текст и 125/20), на седници одржаној 18. марта 2024. године, Веће Градске општине Нови Београд донело је

ОДЛУКУ

О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕО-
ГРАД ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР–МАРТ 2024. ГОДИНЕ

I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У Одлуци о привременом финансирању буџета Градске општине Нови Београд за период јануар–март 2024. године 

(„Службени лист Града Београда”, бр. 112/23 и 4/24) мења се члан 2. и сада гласи:
„Буџет Градске општине Нови Београд у периоду привременог финансирања састоји се од:

Рачун прихода и примања, расхода и издатака

ОПИС
Шифра 

економске  
класификације

Буџет 2024.

1 2 3

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА   

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА (3+7+8+9) 283.050.460

УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (А+Б+В) 7 240.120.250

ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА - Извор 01 (A+Б) 7 238.745.250

A. ПРИХОДИ ЗА ОПШТУ ПОТРОШЊУ 7 238.745.250

1. Порез на доходак 711 113.392.821

      - Порез на зараде 711110 107.599.015

      - Порез на приходе од самосталних делатности 711120 5.793.806

2. Порез на имовину 713 83.164.007

      - Порез на имовину 713 83.164.007

3. Порез на добра и услуге 714 20.755.438

      - Комуналнe таксe и накнаде 714 20.755.438

Година LXVIII Број 23  18. март 2024. године Цена 290 динара

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА



Број 23 – 2 18. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

4. Донације и помоћи од међународних организација 732 0

      - Донације и помоћи од међународних организација 732 0

5. Трансфери од других нивоа власти 733 1.688.184

      - Трансфери од других нивоа власти 733 1.688.184

6. Приходи од имовине 741 12.750.000

      - Камате 741100 12.500.000

      - Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина 741511 0

      - Накнаде за коришћење простора и грађевинског земљишта 741530 250.000

7. Приходи од продаје добара и услуга 742 4.137.500

      - Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних организација у корист нивоа општина 742151 2.500.000

      - Општинске административне таксе 742251 1.500.000

      - Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 742351 137.500

8. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 1.137.500

      - Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане  актом скупштине општине, као и 
одузета имовинска корист у том поступку 743351 12.500

      - Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни изречених у управном поступку у корист нивоа 
општина (мандатне казне) 743353 1.125.000

9. Добровољни трансфери од физичких и правних лица 744 469.800

10. Мешовити и неодређени приходи 745 1.250.000

      - Остали приходи у корист нивоа општина 745151 1.250.000

Б. ПРИХОДИ ЗА НАМЕНСКУ ПОТРОШЊУ 7 0

      - Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе општине и индирект-
ни корисници њиховог буџета 742152 0

B. ОСТАЛИ ПРИХОДИ ЗА ПОТРОШЊУ 77 1.375.000

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 1.375.000

      - Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне године 772114 1.375.000

   

ПРИМАЊА (8+9+3) 42.930.210

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА (извор 9) 81 0

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (извор 12) 
      - Отплата стамбених кредита 92 0

ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (извор 13) 321 26.725.426

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ (извор  15) 321 604.601

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ТРАНСФЕРА ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ (извор  17) 321 15.600.183

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА (4+5+6) 283.050.460

1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 280.390.460

    1.1. Расходи за запослене 41 93.011.469

    1.2. Коришћење роба и услуга 42 150.739.474

    1.3. Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 44 0

    1.4. Субвенције 45 50.000



Број 23– 318. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    1.5. Социјално осигурање и социјална заштита 47 4.840.277

    1.6. Остали расходи 48+49 30.049.240

    1.7. Трансфери 463+464+465 1.700.000

2. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5 2.660.000

3. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 0

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ УМАЊЕНА ЗА ИЗНОС ДАТИХ КРЕДИТА   

1. Примања по основу отплате кредита 92 0

2. Износ датих кредита    62 0

 IV РАЗЛИКА (1-2) 92-62 0

   

 V БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ - СУФИЦИТ 7-(4+5) -42.930.210

Примарни дефицит - суфицит (7+8-7411) 
- (4+5-44) -55.430.210

Укупни фискални резултат   

VI ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ V+IV  -42.930.210

VII НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV - VI) = -V  42.930.210”

Члан 2.
Члан 3. мења се и гласи:
„Укупни приходи и примања буџета у периоду привременог финансирања планирају се у следећим износима:

Економска 
класификација П Р И Х О Д И Буџет 2024. 

године

   

71 ПОРЕЗИ  

711111 Порез на зараде 107.599.015

711121 Порез на приход од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе 25.000

711122 Порез на приход од самосталних делатноси који се плаћа према паушално  
утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 3.522.654

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу самоопорезивањем 2.246.152

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 29.067.047

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 36.000.000

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 12.800.000

713423 Порез на пренос апсoлутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе 5.133.168

713426 Порез на пренос апсолутних права код продаје стечајног дужника као правног лица 163.792

714431
Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван пословног простора 
на објектима и просторима који припадају јединици локалне самоуправе (коловози, тротоари, зелене површине, бандере 
и сл.)

25.000

714513 Комунална такса за држање моторних, друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина 1.462.075

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 4.500.000



Број 23 – 4 18. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 3.900.000

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за потребе других лица 4.500.000

714567 Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским материјалом и за извођење грађевинских радова 
и изградњу 3.118.363

714571 Комунална такса за држање кућних и егзотичних животиња 25.000

714574 Комунална такса за држање и коришћење пловних постројења, пловних направа и других објеката на води, осим 
пристана који се користе у пограничном речном саобраћају 25.000

714575 Комунална такса за држање и коришћење чамаца и сплавова на води, осим чамаца које користе организације које 
одржавају и обележавају пловне путеве 25.000

714576 Комунална такса за држање ресторана и других угоститељских и забавних објеката на води 175.000

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 3.000.000

 СВЕГА 71: 217.312.266

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 40.143

733157 Текући трансфери од градова у корист нивоа општина 1.648.041

 СВЕГА 73: 1.688.184

74 ДРУГИ ПРИХОДИ  

741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 12.500.000

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног простора у пословне сврхе, осим 
ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 200.000

741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 50.000

742151 Приходи од продаје добара и услуга 2.500.000

742251 Општинске административне таксе 1.500.000

742351 Приходи које својом делатношћу остварују општински органи организације и службе 137.500

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку 12.500

743353 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и казни изречених у управном поступку у корист нивоа 
општина 1.125.000

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 469.800

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 1.250.000

 СВЕГА 74: 19.744.800

77 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА  

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне године 1.375.000

 СВЕГА 77: 1.375.000

   

3 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 42.930.210

 УКУПНА СРЕДСТВА БУЏЕТА  (7+3) 283.050.460”



Број 23– 518. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан  3.
Члан 4. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета, по основним наменама, у периоду привременог финансирања утврђени су и распоређени у 

следећим износима:

Економска 
класификација О П И С Средства буџета у 

2024. години
Средства буџета из 

осталих извора УКУПНО                                             

     

41 Расходи за запослене 92.332.456 679.013 93.011.469

411 Плате, додаци и накнаде запослених 75.103.000 0 75.103.000

412 Социјални доприноси на терет послодавца 12.757.000 0 12.757.000

413 Накнаде у натури 1.385.000 0 1.385.000

414 Социјална давања запосленима 1.950.000 0 1.950.000

415 Накнада трошкова за запослене 395.000 679.013 1.074.013

416 Накнаде запосленима и остали посебни расходи 742.456 0 742.456

  

42 Коришћење услуга и роба 110.270.570 40.468.904 150.739.474

421 Стални трошкови 18.581.216 8.487 18.589.703

422 Трошкови путовања 500.000 22.541 522.541

423 Услуге по уговору 72.210.318 28.163.609 100.373.927

424 Специјализоване услуге 400.000 0 400.000

425 Текуће поправке и одржавање 10.430.000 0 10.430.000

426 Материјал 8.149.036 12.274.267 20.423.303

  

45 Субвенције 50.000 0 50.000

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 50.000 0 50.000

  

46 Донације, дотације и трансфери 1.700.000 0 1.700.000

463 Трансфери осталим нивоима власти 700.000 0 700.000

465 Дотације Републици по закону 1.000.000 0 1.000.000

  

47 Социјално осигурање и социјална заштита 900.000 3.940.277 4.840.277

472 Накнаде за социјалну заштиту 900.000 3.940.277 4.840.277

  

48 Остали расходи 28.690.000 0 28.690.000



Број 23 – 6 18. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

481 Дотације невладиним организацијама 27.615.000 0 27.615.000

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 925.000 0 925.000

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000 0 100.000

485 Накнада штете нанете од стрaне државних органа 50.000 0 50.000

499 Средства резерве 1.359.240 0 1.359.240

499111 Стална резерва 100.000 0 100.000

499121 Текућа резерва 1.259.240 0 1.259.240

  

51 Основна средства 2.660.000 0 2.660.000

512 Машине и опрема 2.560.000 0 2.560.000

 У к у п н и   р а с х о д и: 237.962.266 45.088.194 283.050.460”

Члан 4.
Члан 5. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији, у периоду привременог финансирања, утврђени су у сле-

дећим износима:

Ф у н к ц и о н а л н а 
класификација ФУНКЦИЈЕ Укупна средства у 2024. 

години Структура

1 2 3 4

010 Болест и инвалидност 150.000 0,05%

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 20.455.143 7,23%

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 1.359.240 0,48%

111 Извршни и законодавни органи 23.351.568 8,25%

130 Опште услуге 185.843.689 65,66%

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 5.990.000 2,12%

220 Цивилна одбрана 200.000 0,07%

450 Саобраћај 500.183 0,18%

473 Туризам 7.230.036 2,55%

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 1.324.401 0,47%

620 Развој заједнице 5.130.000 1,81%

810 Услуге рекреације и спорта 26.565.000 9,39%

820 Услуге културе 1.651.200 0,58%

830 Услуге емитовања и штампања 400.000 0,14%

912 Основно образовање 2.900.000 1,02%

 УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 283.050.460 100,00%”



Број 23– 718. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

II  ПОСЕБАН ДЕО

Члан 5.
Члан 6. мења се и гласи:
„Укупна средства у износу од 283.050.460 динара, од чега средства буџета у износу од 237.962.266 динара и 45.088.194 

динара средства из других извора финансирања, у периоду привременог финансирања распоређују се за покриће расхода и 
издатака по организационој, програмској, функционалној, економској класификацији и по корисницима и ближим наме-
нама, програмима, програмским активностима и пројектима:

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

си
ра

њ
а

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
јавна 

средства 
за 2024. 
годину

Пројекција 
средстава 
из буџета 
за 2025. 
годину

Пројекција 
средстава 

из буџета за 
2026. 

годину

2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13

           

     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ      

 2101    ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ     

 2101-
0002    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ - Функционисање извршних органа - Председник     

  111   Опште јавне услуге      

   411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4.550.000 0 4.550.000 4.663.750 4.826.981

   412  Социјални доприноси на терет послодавца 800.000 0 800.000 820.000 848.700

   414  Социјална давања запосленима              
250.000      0 250.000 256.250 265.219

   421  Стални трошкови 200.000 0 200.000 205.000 212.175

   422  Трошкови путовања 200.000 0 200.000 205.000 212.175

   423  Услуге по уговору 9.250.000 0 9.250.000 9.481.250 9.813.094

   424  Специјализоване услуге 250.000 0 250.000 256.250 265.219

   472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0 0 0 0 0

     Извори финансирања за функцију 111:      

    01 Општи приходи и примања буџета 15.500.000  15.500.000 15.887.500 16.443.563

     Функција 111: 15.500.000 0 15.500.000 15.887.500 16.443.563

     Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:      

    01 Општи приходи и примања буџета 15.500.000  15.500.000 15.887.500 16.443.563

     Свега за програмску активност 2101-0002: 15.500.000 0 15.500.000 15.887.500 16.443.563

           

 2101-
4001    ПРОЈЕКАТ: Новобеоградски клуб      

  111   Опште јавне услуге      

   423  Услуге по уговору 460.000 0 460.000 471.500 488.003

   426  Материјал 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за функцију 111:      

    01 Општи приходи и примања буџета 510.000  510.000 522.750 541.046

     Функција 111: 510.000 0 510.000 522.750 541.046

     Извори финансирања за пројекат 2101-4001:      



Број 23 – 8 18. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    01 Општи приходи и примања буџета 510.000  510.000 522.750 541.046

     Свега за пројекат 2101-4001: 510.000 0 510.000 522.750 541.046

           

     Укупно извори финансирања за функцију 111:      

    01 Општи приходи и примања буџета 16.010.000  16.010.000 16.410.250 16.984.609

     Свега за функцију 111: 16.010.000 0 16.010.000 16.410.250 16.984.609

           

     Извори финансирања за Раздео 1:      

    01 Општи приходи и примања буџета 16.010.000  16.010.000 16.410.250 16.984.609

     Свега за Раздео 1: 16.010.000 0 16.010.000 16.410.250 16.984.609

           

     ОПШТИНСКА УПРАВА      

 0902    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА      

 0902-
0001    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Једнократне помоћи и други облици 

помоћи – Борачка заштита      

  010   Болест и инвалидност      

   472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 150.000 0 150.000 153.750 159.131

     Извори финансирања за функцију 010:      

    01 Општи приходи и примања буџета 150.000  150.000 153.750 159.131

     Функција 010: 150.000 0 150.000 153.750 159.131

     Извори финансирања за програмску активност 0902-0001:      

    01 Општи приходи и примања буџета 150.000  150.000 153.750 159.131

     Свега за програмску активнност 0902-0001: 150.000 0 150.000 153.750 159.131

           

 0902-
0001    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Једнократне помоћи и други облици 

помоћи      

  090   Социјална заштита некласификована на другом месту      

   472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 700.000 40.143 740.143 717.500 742.613

     Извори финансирања за функцију 090:      

    01 Општи приходи и примања буџета 700.000  700.000 717.500 742.613

    07 Трансфери од других нивоа власти  40.143 40.143   

     Функција 090: 700.000 40.143 740.143 717.500 742.613

     Извори финансирања за програмску активност 0902-0001:      

    01 Општи приходи и примања буџета 700.000  700.000 717.500 742.613

    07 Трансфери од других нивоа власти  40.143 40.143   

     Свега за програмску активнност 0902-0001: 700.000 40.143 740.143 717.500 742.613

           

 0902-
4019    ПРОЈЕКАТ: Помоћ интерно расељеним и избеглим лицима      

  090   Социјална заштита некласификована на другом месту      

   426  Материјал 2.800.000 11.199.866 13.999.866 2.870.000 2.970.450

   472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0 3.900.134 3.900.134 0 0

     Извори финансирања за функцију 090:      



Број 23– 918. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    01 Општи приходи и примања буџета 2.800.000  2.800.000 2.870.000 2.970.450

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  15.100.000 15.100.000   

     Функција 090: 2.800.000 15.100.000 17.900.000 2.870.000 2.970.450

     Извори финансирања за пројекат 0902-4019      

    01 Општи приходи и примања буџета 2.800.000  2.800.000 2.870.000 2.970.450

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  15.100.000 15.100.000   

     Свега за пројекат 0902-4019: 2.800.000 15.100.000 17.900.000 2.870.000 2.970.450

           

     Укупно извори финансирања за функцију 090:      

    01 Општи приходи и примања буџета 3.500.000  3.500.000 3.587.500 3.713.063

    07 Трансфери од других нивоа власти  40.143 40.143   

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  15.100.000 15.100.000   

     Свега за функцију 090: 3.500.000 15.140.143 18.640.143 3.587.500 3.713.063

           

 0602    ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

 0602-
0009    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Текућа буџетска резерва      

  110   Извршни законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 
послови     

   499  Средства резерве 1.259.240  1.259.240   

     Извори финансирања за функцију 110:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.259.240  1.259.240   

     Функција 110: 1.259.240  1.259.240   

     Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.259.240  1.259.240   

     Свега за програмску активност 0602-0009: 1.259.240  1.259.240   

           

 0602-
0010    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Стална буџетска резерва      

  110   Извршни законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 
послови     

   499  Средства резерве 100.000  100.000   

     Извори финансирања за функцију 110:      

    01 Општи приходи и примања буџета 100.000  100.000   

     Функција 110: 100.000  100.000   

     Извори финансирања за програмску активност 0602-0010:      

    01 Општи приходи и примања буџета 100.000  100.000   

     Свега за програмску активност 0602-0010: 100.000  100.000   

           

     Укупно извори финансирања за функцију 110:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.359.240  1.359.240   

     Свега за функцију 110: 1.359.240  1.359.240   

           



Број 23 – 10 18. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 0602-
0001    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина     

  130   Опште услуге      

   411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 67.878.000 0 67.878.000 69.574.950 72.010.073

   412  Социјални доприноси на терет послодавца 11.500.000 0 11.500.000 11.787.500 12.200.063

   413  Накнаде у натури 1.300.000 0 1.300.000 1.332.500 1.379.138

   414  Социјална давања запосленима 1.500.000 0 1.500.000 1.537.500 1.591.313

   415  Накнаде трошкова за запослене 330.000 0 330.000 338.250 350.089

   416  Награде запосленима и остали посебни расходи 741.456 0 741.456 666.250 689.569

   421  Стални трошкови 15.090.016 0 15.090.016 15.467.266 16.008.621

   422  Трошкови путовања 150.000 0 150.000 153.750 159.131

   423  Услуге по уговору 47.275.250 26.725.426 74.000.676 48.457.131 50.153.131

   424  Специјализоване услуге 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   426  Материјал 4.331.000 0 4.331.000 4.439.275 4.594.650

   465  Остале дотације и трансфери 950.000 0 950.000 973.750 1.007.831

   481  Дотације невладиним организацијама 1.000.000 0 1.000.000 1.025.000 1.060.875

   482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 890.000 0 890.000 912.250 944.179

   483  Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000 0 100.000 102.500 106.088

   485  Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 
органа 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за функцију 130:      

    01 Општи приходи и примања буџета 153.135.722  153.135.722 156.870.373 162.360.836

    13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  26.725.426 26.725.426   

     Функција 130: 153.135.722 26.725.426 179.861.148 156.870.373 162.360.836

     Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:      

    01 Општи приходи и примања буџета 153.135.722  153.135.722 156.870.373 162.360.836

    13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  26.725.426 26.725.426   

     Свега за програмску активност 0602-0001: 153.135.722 26.725.426 179.861.148 156.870.373 162.360.836

           

 0602-
4004    ПРОЈЕКАТ: Текуће oдржавање пословне зграде      

  130   Опште услуге      

   425  Текуће поправке и одржавање 2.260.000 0 2.260.000 2.316.500 2.397.578

     Извори финансирања за функцију 130:      

    01 Општи приходи и примања буџета 2.260.000  2.260.000 2.316.500 2.397.578

     Функција 130: 2.260.000 0 2.260.000 2.316.500 2.397.578

     Извори финансирања за пројекат 0602-4004:      

    01 Општи приходи и примања буџета 2.260.000  2.260.000 2.316.500 2.397.578

     Свега за пројекат 0602-4004: 2.260.000 0 2.260.000 2.316.500 2.397.578

           

 0602-
4005    ПРОЈЕКАТ: Набавка и одржавање опреме и набавка нематеријалне имовине     

  130   Опште услуге      



Број 23– 1118. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

   425  Текуће поправке и одржавање 1.100.000 0 1.100.000 1.127.500 1.166.963

   512  Машине и опрема 2.400.000 0 2.400.000 2.460.000 2.546.100

   515  Нематеријална имовина 100.000 0 100.000 102.500 106.088

     Извори финансирања за функцију 130:      

    01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000  3.600.000 3.690.000 3.819.150

     Функција 130: 3.600.000 0 3.600.000 3.690.000 3.819.150

     Извори финансирања за пројекат 0602-4005:      

    01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000  3.600.000 3.690.000 3.819.150

     Свега за пројекат 0602-4005: 3.600.000 0 3.600.000 3.690.000 3.819.150

           

 0602-
4006    ПРОЈЕКАТ: Финансирање рада Матичне службе      

  130   Опште услуге      

   422  Трошкови путовања 100.000 22.541 122.541 102.500 106.088

     Извори финансирања за функцију 130:      

    01 Општи приходи и примања буџета 100.000  100.000 102.500 106.088

    07 Трансфери од других нивоа власти  22.541 22.541   

     Функција 130: 100.000 22.541 122.541 102.500 106.088

     Извори финансирања за пројекат 0602-4006:      

    01 Општи приходи и примања буџета 100.000  100.000 102.500 106.088

    07 Трансфери од других нивоа власти  22.541 22.541   

     Свега за пројекат 0602-4006: 100.000 22.541 122.541 102.500 106.088

           

     Укупно извори финансирања за функцију 130:      

    01 Општи приходи и примања буџета 159.095.722  159.095.722 162.979.373 168.683.651

    07 Трансфери од других нивоа власти  22.541 22.541   

    13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  26.725.426 26.725.426   

     Свега за функцију 130: 159.095.722 26.747.967 185.843.689 162.979.373 168.683.651

           

 0602-
0002    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање месних заједница      

  160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      

   421  Стални трошкови 3.100.000 0 3.100.000 3.177.500 3.288.713

   423  Услуге по уговору 2.650.000 0 2.650.000 2.716.250 2.811.319

   425  Текуће поправке и одржавање 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за функцију 160:      

    01 Општи приходи и примања буџета 5.800.000  5.800.000 5.945.000 6.153.075

     Функција 160: 5.800.000 0 5.800.000 5.945.000 6.153.075

     Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:      

    01 Општи приходи и примања буџета 5.800.000  5.800.000 5.945.000 6.153.075

     Свега за програмску активност 0602-0002: 5.800.000 0 5.800.000 5.945.000 6.153.075

           



Број 23 – 12 18. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 0602-
0006    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Инспекцијски послови      

  160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      

   423  Услуге по уговору 70.000 0 70.000 71.750 74.261

   426  Материјал 120.000 0 120.000 123.000 127.305

     Извори финансирања за функцију 160:      

    01 Општи приходи и примања буџета 190.000  190.000 194.750 201.566

     Функција 160: 190.000 0 190.000 194.750 201.566

     Извори финансирања за програмску активност 0602-0006:      

    01 Општи приходи и примања буџета 190.000  190.000 194.750 201.566

     Свега за програмску активност 0602-0006: 190.000 0 190.000 194.750 201.566

           

     Укупно извори финансирања за функцију 160:      

    01 Општи приходи и примања буџета 5.990.000  5.990.000 6.139.750 6.354.641

     Свега за функцију 160: 5.990.000 0 5.990.000 6.139.750 6.354.641

           

 0602-
0014    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Управљање у ванредним ситуацијама      

  220   Цивилна одбрана      

   424  Специјализоване услуге 100.000 0 100.000 102.500 106.088

   426  Материјал 100.000 0 100.000 102.500 106.088

     Извори финансирања за функцију 220:      

    01 Општи приходи и примања буџета 200.000  200.000 205.000 212.175

     Функција 220: 200.000 0 200.000 205.000 212.175

     Извори финансирања за програмску активност 0602-0014:      

    01 Општи приходи и примања буџета 200.000  200.000 205.000 212.175

     Свега за програмску активност 0602-0014: 200.000 0 200.000 205.000 212.175

           

 0602-
0001    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе и градских општина    

  620   Развој заједнице      

   423  Услуге по уговору 200.000 0 200.000 205.000 212.175

   425  Текуће поправке и одржавање 4.770.000 0 4.770.000 4.889.250 5.060.374

   426  Материјал 150.000 0 150.000 153.750 159.131

   511  Зграде и грађевински објекти 0 0 0 0 0

   512  Машине и опрема 10.000 0 10.000 10.250 10.609

     Извори финансирања за функцију 620:      

    01 Општи приходи и примања буџета 5.130.000  5.130.000 5.258.250 5.442.289

     Функција 620: 5.130.000 0 5.130.000 5.258.250 5.442.289

     Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:      

    01 Општи приходи и примања буџета 5.130.000  5.130.000 5.258.250 5.442.289

     Свега за програмску активност 0602-0001: 5.130.000 0 5.130.000 5.258.250 5.442.289

           



Број 23– 1318. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 0701    ПРОГРАМ 6: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ      

 0701-
0005    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Унапређење безбедности саобраћаја      

  450   Саобраћај      

   423  Услуге по уговору 0 500.183 500.183 0 0

     Извори финансирања за функцију 450:      

    17 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  500.183 500.183   

     Функција 450: 0 500.183 500.183 0 0

     Извори финансирања за програмску активност 0701-0005:      

    17 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  500.183 500.183   

     Свега за програмску активност 0701-0005: 0 500.183 500.183 0 0

           

 0401    ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      

 0401-
4025    ПРОЈЕКАТ: Зелени Нови Београд      

  560   Заштита животне средине некласификована на другом месту      

   426  Материјал 250.000 1.074.401 1.324.401 256.250 265.219

     Извори финансирања за функцију 560:      

    01 Општи приходи и примања буџета 250.000  250.000 256.250 265.219

    08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  469.800 469.800   

    15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година  604.601 604.601   

     Функција 560: 250.000 1.074.401 1.324.401 256.250 265.219

     Извори финансирања за пројекат 0401-4025:      

    01 Општи приходи и примања буџета 250.000  250.000 256.250 265.219

    08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  469.800 469.800   

    15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година  604.601 604.601   

     Свега за пројекат 0401-4025: 250.000 1.074.401 1.324.401 256.250 265.219

           

 1301    ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ      

 1301-
0002    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка предшколском и школском спорту     

  810   Услуге рекреације и спорта      

   423  Услуге по уговору 100.000 0 100.000 102.500 106.088

   451  Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   481  Дотације невладиним организацијама 26.365.000 0 26.365.000 20.500.000 21.217.500

     Извори финансирања за функцију 810:      

    01 Општи приходи и примања буџета 26.565.000  26.565.000 20.705.000 21.429.675

     Функција 810: 26.565.000 0 26.565.000 20.705.000 21.429.675

     Извори финансирања за програмску активност 1301-0002:      

    01 Општи приходи и примања буџета 26.565.000  26.565.000 20.705.000 21.429.675

     Свега за програмску активност 1301-0002: 26.565.000 0 26.565.000 20.705.000 21.429.675

           



Број 23 – 14 18. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 1201    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА      

 1201-
0004    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног информисања   

  830   Услуге емитовања и штампања      

   423  Услуге по уговору 400.000 0 400.000 410.000 424.350

     Извори финансирања за функцију 830:      

    01 Општи приходи и примања буџета 400.000  400.000 410.000 424.350

     Функција 830: 400.000 0 400.000 410.000 424.350

     Извори финансирања за програмску активност 1201-0004:      

    01 Општи приходи и примања буџета 400.000  400.000 410.000 424.350

     Свега за програмску активност 1201-0004: 400.000 0 400.000 410.000 424.350

           

 2003    ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ      

 2003-
4017    ПРОЈЕКАТ: Одржавање основних школа      

  912   Основно образовање      

   425  Текуће поправке и одржавање 2.050.000 0 2.050.000 2.101.250 2.174.794

   463  Трансфери осталим нивоима власти 450.000 0 450.000 461.250 477.394

     Извори финансирања за функцију 912:      

    01 Општи приходи и примања буџета 2.500.000  2.500.000 2.562.500 2.652.188

     Функција 912: 2.500.000 0 2.500.000 2.562.500 2.652.188

     Извори финансирања за пројекат 2003-4017:      

    01 Општи приходи и примања буџета 2.500.000  2.500.000 2.562.500 2.652.188

     Свега за пројекат 2003-4017: 2.500.000 0 2.500.000 2.562.500 2.652.188

           

 2003-
4018    ПРОЈЕКАТ: Награде најбољим ученицима и спортистима генерације     

  912   Основно образовање      

   423  Услуге по уговору 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за функцију 912:      

    01 Општи приходи и примања буџета 100.000  100.000 102.500 106.088

     Функција 912: 100.000 0 100.000 102.500 106.088

     Извори финансирања за пројекат 2003-4018:      

    01 Општи приходи и примања буџета 100.000  100.000 102.500 106.088

     Свега за пројекат 2003-4018: 100.000 0 100.000 102.500 106.088

           

 2003-
4026    ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика на такмичења      

  912   Основно образовање      

   423  Услуге по уговору 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   463  Трансфери осталим нивоима власти 250.000 0 250.000 256.250 265.219

     Извори финансирања за функцију 912:      



Број 23– 1518. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    01 Општи приходи и примања буџета 300.000  300.000 307.500 318.263

     Функција 912: 300.000 0 300.000 307.500 318.263

     Извори финансирања за пројекат 2003-4026:      

    01 Општи приходи и примања буџета 300.000  300.000 307.500 318.263

     Свега за пројекат 2003-4026: 300.000 0 300.000 307.500 318.263

           

     Укупно извори финансирања за функцију 912:      

    01 Општи приходи и примања буџета 2.900.000  2.900.000 2.972.500 3.076.538

     Свега за функцију 912: 2.900.000 0 2.900.000 2.972.500 3.076.538

           

     Извори финансирања за Раздео 2:      

    01 Општи приходи и примања буџета 205.539.962  205.539.962 202.667.373 209.760.731

    07 Трансфери од других нивоа власти  62.684 62.684   

    08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  469.800 469.800   

    13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  26.725.426 26.725.426   

    15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година  604.601 604.601   

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  15.600.183 15.600.183   

     Свега за Раздео 2: 205.539.962 43.462.694 249.002.656 202.667.373 209.760.731

           

2.1     ЦЕНТАР ЗА БРИГУ О СТАРИМА, ДЕЦИ И ОСОБАМА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ „НОВИ 
БЕОГРАД”    

 0902    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА      

 0902-
0016    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Дневне услуге у заједници      

  090   Социјална заштита некласификована на другом месту      

   49411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 800.000 0 800.000 820.000 848.700

   49412  Социјални доприноси на терет послодавца 165.000 0 165.000 169.125 175.044

   49413  Накнаде у натури 30.000 0 30.000 30.750 31.826

   49414  Социјална давања запосленима 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   49415  Накнаде трошкова за запослене 20.000 0 20.000 20.500 21.218

   49421  Стални трошкови 25.000 0 25.000 25.625 26.522

   49423  Услуге по уговору 350.000 0 350.000 358.750 371.306

   49425  Текуће поправке и одржавање 200.000 0 200.000 205.000 212.175

   49426  Материјал 100.000 0 100.000 102.500 106.088

   49482  Порези, обавезне таксе и казне 25.000 0 25.000 25.625 26.522

   49512  Машине и опрема 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за функцију 090:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.815.000  1.815.000 1.860.375 1.925.488

     Функција 090: 1.815.000 0 1.815.000 1.860.375 1.925.488

     Извори финансирања за програмску активност 0902-0016:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.815.000  1.815.000 1.860.375 1.925.488

     Свега за програмску активност 0902-0016: 1.815.000 0 1.815.000 1.860.375 1.925.488



Број 23 – 16 18. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

     Извори финансирања за главу 2.1:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.815.000  1.815.000 1.860.375 1.925.488

     Свега за главу 2.1: 1.815.000 0 1.815.000 1.860.375 1.925.488

           

2.2     НОВОБЕОГРАДСКА КУЛТУРНА МРЕЖА      

 1201    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА      

 1201-
0001    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалних установа 

културе      

  820   Услуге културе      

   49411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 850.000 0 850.000 871.250 901.744

   49412  Социјални доприноси на терет послодавца 125.000 0 125.000 128.125 132.609

   49413  Накнаде у натури 35.000 0 35.000 35.875 37.131

   49414  Социјална давања запосленима 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   49415  Накнаде трошкова за запослене 25.000 0 25.000 25.625 26.522

   49421  Стални трошкови 106.200 0 106.200 76.875 79.566

   49422  Tрошкови путовања 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   49423  Услуге по уговору 300.000 0 300.000 307.500 318.263

   49426  Материјал 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   49482  Порези, обавезне таксе и казне 10.000 0 10.000 10.250 10.609

   49512  Машине и опрема 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за функцију 820:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.651.200  1.651.200 1.660.500 1.718.618

     Функција 820: 1.651.200 0 1.651.200 1.660.500 1.718.618

     Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.651.200  1.651.200 1.660.500 1.718.618

     Свега за програмску активност 1201-0001: 1.651.200 0 1.651.200 1.660.500 1.718.618

           

     Укупно извори финансирања за функцију 820:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.651.200  1.651.200 1.660.500 1.718.618

     Свега за функцију 820: 1.651.200 0 1.651.200 1.660.500 1.718.618

     Извори финансирања за главу 2.2:      

    01 Општи приходи и примања буџета 1.651.200  1.651.200 1.660.500 1.718.618

     Свега за главу 2.2: 1.651.200 0 1.651.200 1.660.500 1.718.618

           

2.3     ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈУ ТУРИЗМА, РЕКРЕАЦИЈЕ И ЗДРАВОГ ЖИВОТА 
„НОВИ БЕОГРАД”   

 1502    ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА      

 1502-
0001    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Управљање развојем туризма      

  473   Туризам      

   49411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 375.000 0 375.000 384.375 397.828

   49412  Социјални доприноси на терет послодавца 57.000 0 57.000 58.425 60.470

   49413  Накнаде у натури 20.000 0 20.000 20.500 21.218



Број 23– 1718. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

   49414  Социјална давања запосленима 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   49415  Накнаде трошкова за запослене 20.000 0 20.000 20.500 21.218

   49421  Стални трошкови 60.000 0 60.000 61.500 63.653

   49423  Услуге по уговору 6.350.000 0 6.350.000 6.508.750 6.736.556

   49426  Материјал 198.036 0 198.036 102.500 106.088

   49512  Машине и опрема 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за функцију 473:      

    01 Општи приходи и примања буџета 7.180.036  7.180.036 7.259.050 7.513.117

     Функција 473: 7.180.036 0 7.180.036 7.259.050 7.513.117

     Извори финансирања за програмску активност 1502-0001:      

    01 Општи приходи и примања буџета 7.180.036  7.180.036 7.259.050 7.513.117

     Свега за програмску активност 1502-0001: 7.180.036 0 7.180.036 7.259.050 7.513.117

           

 1502-
4020    ПРОЈЕКАТ: Излети грађана Новог Београда      

  473   Туризам      

   49423  Услуге по уговору 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за функцију 473:      

    01 Општи приходи и примања буџета 50.000  50.000 51.250 53.044

     Функција 473: 50.000 0 50.000 51.250 53.044

     Извори финансирања за пројекат 1502-4020      

    01 Општи приходи и примања буџета 50.000  50.000 51.250 53.044

     Свега за пројекат 1502-4020 50.000 0 50.000 51.250 53.044

           

     Укупно извори финансирања за функцију 473:      

    01 Општи приходи и примања буџета 7.230.036  7.230.036 7.310.300 7.566.161

     Функција 473: 7.230.036 0 7.230.036 7.310.300 7.566.161

           

     Извори финансирања за главу 2.3:      

    01 Општи приходи и примања буџета 7.230.036  7.230.036 7.310.300 7.566.161

     Свега за главу 2.3: 7.230.036 0 7.230.036 7.310.300 7.566.161

           

     Извори финансирања за раздео 2:      

    01 Општи приходи и примања буџета 216.236.198  216.236.198 213.498.548 220.970.997

    07 Трансфери од других нивоа власти  62.684 62.684   

    08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  469.800 469.800   

    13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  26.725.426 26.725.426   

    15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година  604.601 604.601   

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  15.600.183 15.600.183   

     Свега за раздео 2: 216.236.198 43.462.694 259.698.892 213.498.548 220.970.997

           



Број 23 – 18 18. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

     СКУПШТИНА      

 2101    ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

 2101-
0001    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање Скупштине      

  111   Опште јавне услуге      

   411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 650.000 0 650.000 666.250 689.569

   412  Социјални доприноси на терет послодавца 110.000 0 110.000 112.750 116.696

   414  Социјална давања запосленима 50.000 0 50.000 51.250 53.044

   416  Награде запосленима и остали посебни расходи 1.000 0 1.000 1.025 1.061

   423  Услуге по уговору 4.551.068 0 4.551.068 4.612.500 4.773.938

   481  Дотације невладиним организацијама 250.000 0 250.000 256.250 265.219

     Извори финансирања за функцију 111:      

    01 Општи приходи и примања буџета 5.612.068  5.612.068 5.700.025 5.899.526

     Функција 111: 5.612.068 0 5.612.068 5.700.025 5.899.526

     Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:      

    01 Општи приходи и примања буџета 5.612.068  5.612.068 5.700.025 5.899.526

     Свега за програмску активност 2101-0001: 5.612.068 0 5.612.068 5.700.025 5.899.526

           

 2101-
7070    ПРОЈЕКАТ: Спровођење избора      

  111   Опште јавне услуге      

   415  Накнаде трошкова за запослене 0 679.013 679.013 0 0

   421  Стални трошкови 0 8.487 8.487 0 0

   423  Услуге по уговору 104.000 938.000 1.042.000 0 0

     Извори финансирања за функцију 111:      

    07 Трансфери од других нивоа власти  1.625.500 1.625.500   

     Функција 111: 104.000 1.625.500 1.729.500 0 0

     Извори финансирања за пројекат 2101-7070:      

    07 Трансфери од других нивоа власти  1.625.500 1.625.500   

     Свега за пројекат 2101-7070: 104.000 1.625.500 1.729.500 0 0

           

     Укупно извори финансирања за функцију 111:      

    01 Општи приходи и примања буџета 5.716.068  5.716.068 5.700.025 5.899.526

    07 Трансфери од других нивоа власти  1.625.500 1.625.500   

     Свега за функцију 111: 5.716.068 1.625.500 7.341.568 5.700.025 5.899.526

           

     Извори финансирања за раздео 3:      

    01 Општи приходи и примања буџета 5.716.068  5.716.068 5.700.025 5.899.526

    07 Трансфери од других нивоа власти  1.625.500 1.625.500   

     Свега за раздео 3: 5.716.068 1.625.500 7.341.568 5.700.025 5.899.526

           

     Извори финансирања за разделе (I+II+III):      



Број 23– 1918. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    01 Општи приходи и примања буџета 237.962.266  237.962.266 235.608.823 243.855.131

    07 Трансфери од других нивоа власти  1.688.184 1.688.184   

    08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  469.800 469.800   

    13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  26.725.426 26.725.426   

    15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година  604.601 604.601   

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  15.600.183 15.600.183   

     Свега за разделе (I+II+III): 237.962.266 45.088.194 283.050.460 235.608.823 243.855.131

           

     Извори финансирања за програм 04:      

    01 Општи приходи и примања буџета 7.230.036  7.230.036   

     Свега за програм 04: 7.230.036 0 7.230.036 7.310.300 7.566.161

           

     Извори финансирања за програм 06:      

    01 Општи приходи и примања буџета 250.000  250.000   

    08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  469.800 469.800   

    15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година  604.601 604.601   

     Свега за програм 06: 250.000 1.074.401 1.324.401 256.250 265.219

           

     Извори финансирања за програм 07:      

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  500.183 500.183   

     Свега за програм 07: 0 500.183 500.183 0 0

           

     Извори финансирања за програм 09:      

    01 Општи приходи и примања буџета 2.900.000  2.900.000   

     Свега за програм 09: 2.900.000 0 2.900.000 2.972.500 3.076.538

           

     Извори финансирања за програм 11:      

    01 Општи приходи и примања буџета 5.465.000  5.465.000   

    07 Трансфери од других нивоа власти  40.143 40.143   

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти  15.100.000 15.100.000   

     Свега за програм 11: 5.465.000 15.140.143 20.605.143 5.601.625 5.797.682

           

     Извори финансирања за програм 13:      

    01 Општи приходи и примања буџета 2.051.200  2.051.200   

     Свега за програм 13: 2.051.200 0 2.051.200 2.070.500 2.142.968

           

     Извори финансирања за програм 14:      

    01 Општи приходи и примања буџета 26.565.000  26.565.000   

     Свега за програм 14: 26.565.000 0 26.565.000 20.705.000 21.429.675

           



Број 23 – 20 18. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

     Извори финансирања за програм 15:      

    01 Општи приходи и примања буџета 171.774.962  171.774.962   

    07 Трансфери од других нивоа власти  22.541 22.541   

    13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  26.725.426 26.725.426   

     Свега за програм 15: 171.774.962 26.747.967 198.522.929 174.582.373 180.692.756

           

     Извори финансирања за програм 16:      

    01 Општи приходи и примања буџета 21.726.068  21.726.068   

    07 Трансфери од других нивоа власти  1.625.500 1.625.500   

     Свега за програм 16: 21.726.068 1.625.500 23.351.568 22.110.275 22.884.135

           

     Укупно: 237.962.266 45.088.194 283.050.460 235.608.823 243.855.131”

Члан 6.
Члан 13. мења се и гласи:
„У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 8.000.000 динара. Средства текуће буџетске резерве користе 

се за непланиране сврхе, или за расходе за које у току године нису утврђене апропријације, или нису биле довољне. Решење 
о употреби средстава текуће буџетске резерве доноси председник општине, на предлог начелника Одељења за буџет и фи-
нансије.”

Члан 7.
У осталом делу Одлука о привременом финансирању буџета Градске општине Нови Београд за период јануар–март 2024. 

године остаје непромењена.

Члан 8.
Ова од лу ка сту па на сна гу наредног да на од да на об ја вљи ва ња у „Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Нови Београд
Број X-020-74, 18. марта 2024. године

                        Председник
Бојан Бован, с. р.        

Образложење

Одлуком о привременом утврђивању обима средстава за вршење послова Града и градских општина и привременом 
одређивању прихода који припадају Граду, односно градским општинама за период јануар–март 2024. године („Службени 
лист Града Београда”, број 109/23) утврђен је укупан обим јавних средстава Града Београда у периоду привременог финанси-
рања јануар–март 2024. године, оквири за потрошњу градских општина и расподела прихода између буџета Града и буџета 
градских општина у циљу измиривања утврђених оквира за потрошњу и успостављања континуитета у финансирању јав-
них расхода који се покривају из буџета Града и буџета градских општина. Према члану 3. поменуте одлуке, укупан оквир за 
потрошњу буџета Градске општине Нови Београд, за период привременог финансирања јануар–март 2024. године, износи 
283.050.460 динара, што је утврђено Одлуком о привременом финансирању буџета Градске општине Нови Београд за пери-
од јануар–март 2024. године („Службени лист Града Београда”, број 112/23).

Одлука о привременом финансирању буџета Градске општине Нови Београд за 2024. годину са пројекцијама за 2025. и 
2026. годину припремљена је у складу са Законом о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15 – други закон, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. 
закон, 138/22 и 92/23), Законом о буџету Републике Србије за 2024. годину („Службени гласник РС”, број 92/23), Законом о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС” бр. 129/07, 83/14, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21).

До доношења одлуке о буџету Градске општине Нови Београд за 2024. годину, а најдуже до 31. марта 2024. године, вр-
шиће се привремено финансирање надлежности Градске општине Нови Београд по одредбама ове одлуке.

Привремено финансирање по овој одлуци вршиће се највише до једне четвртине износа планираних расхода и издатака 
у Одлуци о буџету Градске општине Нови Београд за 2023. годину („Службени лист Града Београда”, бр. 117/22, 35/23, 62/23 
и 82/23), у укупном износу од 283.050.460 динара.



Број 23– 2118. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

ГРОЦКА                   

Скупштина Градске општине Гроцка, на седници одржа-
ној 13. марта 2024. године, на основу чланa 6. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19) и 
члана 41. Статута Градске општине Гроцка („Службени лист 
Града Београда”, бр. 42/08, 17/10, 59/11, 36/13, 80/14, 80/19 и 
68/20), донела је 

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНИ ОСНИВАЧКОГ АКТА ЈП ЗА РАЗВОЈ ГРАД-
СКЕ ОПШТИНЕ ГРОЦКА

Члан 1.
Члан 7. став 3. оснивачког акта ЈП за развој градске 

општине Гроцка (пречишћени текст) број 020-8 од 24. марта 
2023. године мења се тако да сада гласи:

„Седиште предузећа је у Гроцкој, Улица хајдук Станка бр. 
1а”.

Члан 2.
Остале одредбе оснивачког акта ЈП за развој градске 

општине Гроцка (пречишћени текст) број 020-8 од 24. марта 
2023. године остају непромењене.

Члан 3.
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Гроцка
Број 020-1, 13. марта 2024. године

                 Председница 
Весна Дамњановић, с. р. 

Скупштина Градске општине Гроцка, на седници одржа-
ној 13. марта 2024. године, на основу чл. 18. и 96. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС”, број 14/22), 
члана 46. Статута Градске општине Гроцка („Службени лист 
Града Београда”, бр. 42/08, 17/10, 59/11, 36/13, 80/14, 80/19 и 
68/20) и члана 66. Пословника Скупштине Градске општине 
Гроцка („Службени лист Града Београда”, бр. 42/08, 80/14 и 
80/19)  донела  је 

ОДЛУКУ

О ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНО-
ВАЊУ  ИЗБОРНЕ   КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ  ОПШТИНЕ   

ГРОЦКА  У СТАЛНОМ САСТАВУ

I. Мења се Одлука о разрешењу и именовању Изборне 
комисије Градске општине Гроцка у сталном саставу, број 
112-215 од 31. октобра 2023. године, тако да гласи:

– у ставу II тачка 6, уместо члана Александре Јанковић, 
дипл. правника, треба да стоји: 

– члан, Маја Стојановић, дипл. правник, на предлог од-
борничке групе ИВИЦА ДАЧИЋ – „Социјалистичка партија 
Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) – Драган Марковић 
Палма”;

– у ставу II тачка 6, уместо заменика члана Данице Ћујић, 
дипл. правника, треба да стоји: 

– заменик члана,  Верица Андрејић Радојичић, дипл. еко-
номиста, на предлог одборничке групе ИВИЦА ДАЧИЋ – 
„Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија 
(ЈС) – Драган Марковић Палма”

– у ставу II тачка 7, уместо заменика члана Данице Тома-
шевић, треба да стоји: 

– заменик члана, Гордана Петровић, на предлог одбор-
ничке групе СЛОЖНА КОАЛИЦИЈА.

II. У осталом делу, решење број 112-215 од 31. октобра 
2023. године  остаје непромењено.

III. Против овог решења допуштена је жалба Управном 
суду у року од 24 часа од доношења решења.

IV. Решење објавити у „Службеном листу Града Београ-
да”.

Скупштина Градске општине Гроцка
Број 112-17, 13. марта 2024. године

                Председница
Весна Дамњановић, с. р.

Скупштина Градске општине Гроцка, на седници одр-
жаној 13. марта 2024. године, на основу члана 41. тачка 2. 
Статута Градске општине Гроцка („Службени лист Града Бе-
ограда”, бр. 42/08, 17/10, 59/11, 36/13, 80/14, 80/19 и 68/20), а 
сходно одредбама члана 3. став 2. Одлуке о подизању и одр-
жавању споменика, спомен-плоча и скулптуралних дела на 
територији градске општине Гроцка („Службени лист Града 
Београда”, број 87/23) донела је 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПОДИЗАЊЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ СПОМЕНИКА, СПОМЕН-ПЛОЧА И 
СКУЛПТУРАЛНИХ ДЕЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ГРОЦКА 

 I. Образује се Комисија за споменике и називе улица, тр-
гова и других делова насељених места на територији градске 
општине Гроцка. 

II. Комисија има председника и четири члана.
У комисију се именују: 
за председника, 
1) Зорица Атић, дипломирани историчар уметности; 
за чланове: 
2) Мирољуб Радојевић, одборник у Скупштини Градске 

општине Гроцка;
3) Ђорђе Станојевић, одборник у Скупштини Градске 

општине Гроцка;
4) Зоран Милићевић, одборник у Скупштини Градске 

општине Гроцка;
5) Стефан Милојевић, Управа Градске општине Гроцка.
III. Задатак комисије је да разматра иницијативе и ут-

врђује предлоге одлука о подизању споменика, постављању 
спомен-плоча и скулптуралних дела и предлоге за њихово 
премештање, односно уклањање истих на територији град-
ске општине Гроцка, у складу са законом и прописима Града. 

IV. Стручне и административно-техничке послове за по-
требе комисије обављаће Служба за скупштинске послове 
Градске општине Гроцка.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”. 

Скупштина Градске општине Гроцка
Број 112-16, 13. марта 2024. године

                Председница
Весна Дамњановић, с. р.



Број 23 – 22 18. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Скупштина Градске општине Гроцка, на седници одр-
жаној 13. марта 2024. године, на основу члана 52. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 
88/19)  и  члана  41. тачка 8. Статута Градске општине Гроц-
ка („Службени лист Града Београда”, бр. 42/08, 17/10, 59/11, 
36/13, 80/14, 90/19 и 68/20) доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТО-

РА ЈП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА” ГРОЦКА

I. Именује се вршилац дужности директора ЈП „Водовод 
и канализација” Гроцка и то: Драгана Вујанић, мастер ин-
дустријског менаџмента из Младеновца.

II. Вршилац дужности директора ЈП „Водовод и канали-
зација” Гроцка именује се на период од годину дана, односно 
до окончања јавног конкурса и именовања директора пре-
дузећа.

III. Вршилац дужности има сва права, обавезе и овлаш-
ћење која има директор јавног предузећа.

IV. Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 
у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Гроцка
Број 112-14, 13. марта 2024. године

               Председница 
Весна Дамњановић, с. р. 

Скупштинa Градске општине Гроцка, на седници одр-
жаној 13. марта 2024. године, на основу члана 46. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 
88/19) и члана 41. тачка 8. Статута Градске општине Гроц-
ка („Службени лист Града Београда”, бр. 42/08, 17/10, 59/11, 
36/13, 80/14, 80/19 и 68/20)  доноси

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА В. Д. ДИ-
РЕКТОРА ЈП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА” ГРОЦ-

КА

I. Утврђује се престанак мандата в. д. директора ЈП „Во-
довод и канализација” Гроцка Драгани Вујанић, мастеру 
индустријског менаџмента из Младеновца, због истека пе-
риода на који је изабрана.

II. Решење ступа на снагу даном доношења.
III. Решење објавити у „Службеном листу Града Београ-

да”.

Скупштина Градске општине Гроцка
Број 112-15, 13. марта 2024. године

               Председница 
Весна Дамњановић, с. р. 



Број 23– 2318. март 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
 Страна

Акти градских општина

НОВИ БЕОГРАД
Одлука о другој измени Одлуке о привременом финансирању буџета Градске општине Нови Београд за период  

јануар–март 2024. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

ГРОЦКА
Одлука о измени оснивачког акта ЈП за развој градске општине Гроцка  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  21
Одлука о измени Одлуке о разрешењу и именовању Изборне комисије Градске општине Гроцка у сталном  

саставу  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  21
Решење о образовању Комисије за подизање и одржавање споменика, спомен-плоча и скулптуралних дела на  

територији градске општине Гроцка  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  21
Решење о утврђивању престанка мандата в. д. директора ЈП „Водовод и канализација” Гроцка  – – – – – – – – – –  22
Решење о именовању вршиоца дужности директора ЈП „Водовод и канализација” Гроцка – – – – – – – – – – – – –  22



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 6259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 23 – 24 18. март 2024.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА


